
 
 

UCHWAŁA NR XIV/69/25 
RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Strzelcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 9 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87), Rada Gminy Strzelce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Strzelcach w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/129/05 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie nadania 
statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Strzelcach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2005 r. poz. 895). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Strzelce 

 
 

Tomasz Śliwicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 3045



Załącznik do uchwały Nr XIV/69/25 

Rady Gminy Strzelce 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

STATUT 
GMINNEGO  OŚRODKA  KULTURY  W STRZELCACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Strzelcach, zwany dalej Ośrodkiem Kultury, jest samorządową 
instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Strzelce, zwanej dalej 
Organizatorem. 

2. Ośrodek Kultury działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

4) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem Ośrodka Kultury jest Gmina Strzelce. 

2. Ośrodek Kultury został wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Strzelce 
i posiada osobowość prawną. 

§ 3. 1. Terenem działania Ośrodka Kultury jest obszar Gminy Strzelce.  

2. Siedziba Ośrodka Kultury mieści się w Strzelcach, powiat kutnowski, województwo łódzkie, ul. Główna 
10. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 4. 1. Nadrzędnym celem Ośrodka Kultury jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej 
i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej, na 
podstawie własnego i społecznie akceptowanego programu. 

§ 5. 1. Do zadań Ośrodka Kultury należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i aspiracji mieszkańców gminy w zakresie uczestnictwa 
w kulturze; 

2) organizacja imprez artystycznych, rozrywkowych i turystycznych; 

3) tworzenie warunków dla Amatorskiego Ruchu Artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

4) integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestnictwa w działalności kulturalnej; 

5) tworzenie warunków do rozwoju folkloru; 

6) współdziałanie z instytucjami, szkołą, przedszkolem oraz organizacjami w zakresie lepszego zaspokajania 
potrzeb kulturalnych mieszkańców; 

7) koordynowanie działalności na terenie Gminy w zakresie imprez kulturalnych; 

8) działalność instruktażowo-metodyczna. 

2. W celu realizacji zadań wymienionych w ust. 2 Ośrodek Kultury jest zobowiązany do: 

1) prowadzenia stałych form działalności w postaci zespołów artystycznych i kółek zainteresowań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3045



2) organizacji imprez kulturalnych i rekreacyjnych; 

3) organizacji konkursów, przeglądów i festiwali z różnych dziedzin sztuki; 

4) organizacji wystaw sztuki amatorskiej; 

5) dokumentowania własnej działalności statutowej i działalności amatorskiego ruchu artystycznego oraz 
wydarzeń kulturalnych  w gminie; 

6) udzielania pomocy sołectwom w organizacji lokalnych inicjatyw kulturalnych. 

§ 6. 1. Ośrodek Kultury może prowadzić  dodatkową i odpłatną działalność na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach, o ile prowadzona działalność nie będzie sprzeczna z realizacją zadań statutowych. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1 może być prowadzona w zakresie: 

1) organizacji zleconych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym   i rekreacyjnym; 

2) organizowania konferencji, kursów i szkoleń; 

3) wynajmu pomieszczeń na cele kulturalne, handlowe oraz doraźne potrzeby organizacji społecznych; 

4) prowadzić: naukę języków obcych oraz kursy i szkolenia; 

5) prowadzić ogniska artystyczne. 

3. Środki uzyskane z prowadzonej działalności dodatkowej wykorzystuje się wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej Ośrodka Kultury. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze 

§ 7. 1. Ośrodkiem Kultury zarządza Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego 
prawidłowe funkcjonowanie. 

2. Dyrektora Ośrodka Kultury powołuje i odwołuje Wójt Gminy Strzelce, w trybie i na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Wójt dokonuje wobec Dyrektora wszelkich czynności  z zakresu prawa pracy za pracodawcę, którym jest 
Gminny Ośrodek Kultury w Strzelcach. 

§ 8. 1. Do podstawowych obowiązków i uprawnień Dyrektora należy: 

1) zarządzanie Ośrodkiem Kultury; 

2) dokonywanie w imieniu Ośrodka Kultury czynności prawnych, w tym składanie oświadczeń woli 
w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych; 

3) wydawanie zarządzeń i instrukcji w sprawach pracowniczych   i wewnątrz-organizacyjnych Ośrodka; 

4) opracowywanie i realizacja rocznych planów działalności oraz sporządzanie informacji z ich wykonania; 

5) sporządzanie rocznych planów finansowych oraz sprawozdań z ich wykonania; 

6) zapewnienie prowadzenia prawidłowej gospodarki finansowej i rachunkowości jednostki, w tym 
funkcjonowania kontroli zarządczej; 

7) racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi oraz mieniem Ośrodka 
Kultury; 

8) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka Kultury. 

§ 9. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka Kultury oraz dokonuje wobec nich wszelkich 
czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 10. Organizację wewnętrzną Ośrodka Kultury określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora, w trybie określonym w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3045



§ 11. W przypadku nieobecności urlopu lub choroby Dyrektora, Wójt Gminy Strzelce wyznacza osobę 
tymczasowo zastępującą  Dyrektora oraz określa zakres jej uprawnień. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Ośrodek Kultury jest samorządową osobą prawną należącą do sektora finansów publicznych. 

2. Ośrodek Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej oraz zgodnie z ustawą   o finansach publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Kultury jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji Gminy Strzelce, sporządzony zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi 
finansów publicznych. 

§ 13. 1. Źródłami finansowania Ośrodka Kultury są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy; 

2) dotacje celowe z budżetu państwa; 

3) przychody z najmu pomieszczeń; 

4) przychody z pobieranych opłat; 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

6) inne źródła, w tym fundusze Unii Europejskiej. 

§ 14. Za całość gospodarki finansowej Ośrodka Kultury odpowiada Dyrektor. Określone obowiązki   
z zakresu gospodarki finansowej i rachunkowości Dyrektor może powierzyć innym pracownikom Ośrodka. 

§ 15. 1. Ośrodek samodzielnie gospodaruje mieniem i środkami finansowymi, z zachowaniem zasad 
określonych w przepisach dotyczących finansów publicznych i rachunkowości, kierując się zasadami 
efektywności ich wykorzystania. 

2. Ośrodek gospodaruje środkami finansowymi przeznaczonymi na dostawy, usługi i roboty budowlane 
z zastosowaniem przepisów prawa dotyczących zamówień publicznych. 

§ 16. Dyrektor przedstawia Wójtowi roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego Ośrodka. 

§ 17. Nadzór nad gospodarką finansową Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Strzelce. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. Zmiany w niniejszym Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3045


	UCHWAŁA NR XIV/69/25 RADY GMINY STRZELCE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTGMINNEGO  OŚRODKA  KULTURY  W STRZELCACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Organy zarządzające i doradcze w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.5



		2025-03-19T12:25:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




